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Darowizny dla hospicjum mają kluczowe znaczenie dla jego 
działalności 
30 członków stowarzyszenia wspierającego uczestniczyło w 26. corocznym zgromadzeniu w sali seminaryjnej Communio in Christo w 
Mechernich – wśród nich był również przewodniczący, były burmistrz Mechernich dr Hans-Peter Schick. Zaapelował on do członków o 
pozyskanie nowych sympatyków i członków dla Stowarzyszenia. Podczas corocznego bankietu miasta podkreślił znaczenie hospicjum. 
Liczba członków w ciągu roku wzrosła o 17 osób, pomimo rezygnacji jednego z członków, a także  śmierci czterech członków. Łączna 
kwota darowizn i składek w okresie od sierpnia 2024 r. do listopada 2025 r. wyniosła 135 000 euro. Dr Schick podkreślił, że środki te 
zostały dobrze wykorzystane w hospicjum i przeznaczone na dobro jego pensjonariuszy. (ml)

https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/spenden-fuers-hospiz-ueberlebenswichtig.html
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Przyjaźń z Delhi 
Biskup dr Thomas Mar Anthonios OIC ponownie odwiedził Ordo 
Communionis in Christo w Mechernich. Podczas wspólnego obiadu 
podkreślił swoje bliskie związki ze wspólnotą założoną przez Matkę Marie 
Therese. Pochodzący z Kerali duchowny pragnie pogłębiać duchowość 
miłości Boga i aktywną miłość bliźniego w Mechernich oraz w swojej 
największej pod względem powierzchni diecezji w Indiach, Gurgaon-Delhi.

 

Mar Anthonios, który doskonale włada językiem niemieckim i sam jest 
członkiem zakonu Bethany Ashram, podkreślił wartości Communio jako 
element łączący oba światy. Wizyta upłynęła pod znakiem przyjacielskich 
więzi i spojrzenia w wspólną przyszłość. „Będziemy sobie nawzajem 
pomagać i wspierać się” – obiecał.  (ml)

Magia dźwięków na początku 
roku 
Stało się to już  prawdziwą tradycją: gdy tylko rozpoczyna się 
nowy rok, do sali posiedzeń rady miasta Mechernich wkracza 
świąteczna muzyka. Słychać tam dźwięki skrzypiec, altówek i 
wiolonczel o intensywności, której raczej spodziewałoby się w 
dużych salach koncertowych. Również w 2026 roku renomowana 
orkiestra kameralna „Mainzer Musici” pod dyrekcją prof. 
Benjamina Bergmanna kontynuuje tę kulturową tradycję – 
koncertem charytatywnym w sobotę 10 stycznia o godz. 18:00. 
Każdy, kto choć raz był na tym koncercie, wie, jaka panuje tam 
wyjątkowa atmosfera: „Na zewnątrz zimowa cisza, a wewnątrz 
sala pełna barw dźwiękowych, które ogrzewają serce i umysł” – 
napisał jeden z recenzentów. Dochód z wieczoru charytatywnego 
zostanie przeznaczony na cele  placówki opieki długoterminowej 
w Mechernich, gdzie opieką objętych jest ponad sto osób. (ml)

„Adwent – czas by otworzyć serca!” 
Communio in Christo ponownie bierze udział w akcji „Żywy kalendarz 
adwentowy” organizowanej przez rejon duszpasterski Mechernich. 
W tym celu Ordo, w trzecią niedzielę adwentową, 14 grudnia, o godz. 
18.30, serdecznie zaprasza do klasztoru w Mechernich (Bruchgasse 
14) „na adwentową refleksję i wspólne śpiewanie przy grzanym winie i 
ciasteczkach”. 

Motto brzmi: „Adwent – czas by otworzyć serca!”. Siostra Lidwina 
z Communio podkreśla: „Kto chce, może wcześniej wziąć udział w 
modlitwie różańcowej o godz. 18:00 w kaplicy założycielskiej!” (hg)

https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/gruenes-licht-aus-delhi.html
https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/klangzauber-zum-jahresauftakt.html
https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/advent-zeit-die-herzen-zu-oeffnen.html


„Ciepło pozostaje w sercu” 
Dwa domy, dwie msze święte – i wspólny duch: wdzięczność, więź 
i pokrzepiająca pewność, że miłość i światło są silniejsze niż śmierć. 
Zarówno w placówce opieki długoterminowej Dzieło Socjalne 
Communio in Christo T.z. w Mechernich, jak i w domu opieki dla 
seniorów Dom Effata w Blankenheim, krewni, mieszkańcy i pracownicy 
zebrali się, aby upamiętnić osoby zmarłe w ciągu ostatniego roku. 
W placówce opieki długoterminowej nabożeństwo odbyło się pod 
wzruszającym hasłem „Magia miłości pokonuje śmierć”, natomiast 
w Domu Effata pod hasłem „Światło”. Obie placówki łączyło głębokie 
przekonanie, że nikt nie zostanie zapomniany: w szacunku, we wspólnej 
pamięci i w głębokiej wierze, że godność każdego człowieka sięga poza 
śmierć. (hg)

Chrystus w centrum uwagi 
W kaplicy Communio in Christo Przeor Generalny ks. Jaison Thazhathil powitał dogmatyka ks. prof. dra Manuela Schlögl, który poprowadził 
popołudnie pełne duchowych i teologicznych refleksji. Była to już trzecia wizyta katolickiego teologa z Kolonii, którego badania koncentrują się 
między innymi na duchowości i mistyce współczesności. W swoim wykładzie poświęcił się tematowi „Obraz Chrystusa według Matki Marii Teresy w 
porównaniu z „Jezusem z Nazaretu” papieża Benedykta”. Połączył przy tym swoje obszerne badania dotyczące Josepha Ratzingera/Benedykta XVI z 
mistycznymi pismami Matki Marii Teresy. (kr)
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https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/waerme-im-herzen-bleibt-1.html
https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/christus-im-mittelpunkt.html


WSPÓLNOTA DLA ODNOWY MIŁOŚCI     
06.12.1993

„Tragiczny rozwój sytuacji na świecie skłania do refleksji. To Duch Święty, to sam 
Bóg złożył swoje pragnienie w sercu człowieka i ukazał je światu poprzez wielkie 

dzieło, jakim jest Communio in Christo.

Chciał on na nowo rozbudzić zaufanie, przeciwdziałać wypaczeniom nierealnej 
miłości.

Chciał stworzyć wspólnotę wielu, która pod wspaniałą nazwą Communio in 
Christo miała być rozpoznawalna wszędzie. To dzieło pokazuje nam, że wszyscy 
jesteśmy równi, że nikt – kimkolwiek by nie był – nie jest więcej wart niż inni.

Czy rozpad Kościoła nie wynika z coraz większej nieufności wobec Kościoła, w 
którym dochodzi do nadużywania władzy, w którym chce się być kimś więcej niż 
Bóg, który nakazuje wszystkim, aby pragnąć być niczym. Tylko Bóg jest potęgą i 

nie wymierza ani kary, ani nie odrzuca”.

Fragment z książki Matki Marii Teresy; „Ich bitte dich, o heilige Kirche – Im Namen des Geistes“, 
(„Proszę Cię, o święty Kościele – w imię Ducha św.”), wydawnictwo wysyłkowe Marianne 
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